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GUBERNATOR HOCHUL ZACHĘCA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK DO 
WZIĘCIA UDZIAŁU W OBCHODACH DNI ZARZĄDZANIA ZIEMIAMI POD HASŁEM 

„MIŁUJ ZIEMIE STANU NOWY JORK”  
  

Uczestnicy będą świętować znajdujące się na terenie stanu Nowy Jork tereny 
publiczne poprzez podejmowane na zasadzie wolontariatu akcje sprzątania  

  
Wydarzenia obejmują sprzątanie kanałów w dniach 19-21 kwietnia oraz obchody 

dnia miłości do parków w dniu 4 maja  
  

Działania te są zgodne z zapowiedzią gubernator Hochul z 2024 r. dotyczącą 
posadzenia 25 milionów drzew w całym stanie Nowy Jork do 2033 r.  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że agencje i partnerzy ze stanu Nowy Jork będą 
świętować serię dni zarządzania ziemiami, aby pomóc w poprawie stanu parków, miejsc 
historycznych oraz terenów publicznych. Projekty społeczne podczas tych czterech 
wydarzeń odbywających się w ciągu roku zwiększą świadomość i widoczność wielu 
zasobów rekreacyjnych na świeżym powietrzu w stanie Nowy Jork oraz ich potrzeb 
podczas dni zarządzania ziemiami pod hasłem „Miłuj ziemie stanu Nowy Jork” (Love 
Our New York Lands Stewardship Days).  
  
„Wraz z rekordową liczbą mieszkańców stanu Nowy Jork i turystów korzystających ze 
światowej klasy możliwości rekreacji na świeżym powietrzu, jakie nasz stan ma do 
zaoferowania, mamy obowiązek zachować niezrównane piękno przestrzeni na świeżym 
powietrzu w stanie Nowy Jork”, powiedziała gubernator Hochul. „Zapraszam 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, aby pokazali, jak bardzo kochają nasze 
ziemie w stanie Nowy Jork i wzięli udział w tych możliwościach zarządzania, aby 
wspierać dziedzictwo środowiskowe i kulturowe naszego stanu”.  
  
Aby zachęcić do całorocznego zarządzania, celem programu „Miłuj ziemie stanu Nowy 
Jork” jest pomoc w ochronie zasobów naturalnych naszego stanu poprzez dostarczanie 
odwiedzającym wiedzy niezbędnej do ograniczenia ich wpływu, angażowanie 
użytkowników do uprawiania zrównoważonej i bezpiecznej rekreacji oraz pomaganie 
wszystkim odwiedzającym czuć się mile widzianymi podczas odwiedzania ziem 
stanu. Te działania na rzecz poprawy terenów publicznych w stanie są zgodne z 



planem gubernator Hochul, ogłoszonym podczas jej orędzia stanowego na 2024 rok, 
aby do 2033 r. zasadzić 25 milionów drzew w całym stanie Nowy Jork.  
  
We współpracy z Parks & Trails New York, Urzędem ds. Parków, Rekreacji i Ochrony 
Zabytków Stanu Nowy Jork (New York State Office of Parks, Recreation and Historic 
Preservation, OPRHP), Przedsiębiorstwem Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork 
(New York State Canal Corporation) i Departamentem Ochrony Środowiska 
(Department of Environmental Conservation, DEC) będą wspierać ogólnostanowe 
możliwości wolontariatu, które rozpoczną się od sprzątania kanałów (Canal Clean 
Sweep) w dniach 19-21 kwietnia. Kolejne wydarzenia obejmują dzień miłości do parków 
(I Love My Park Day) w dniu 4 maja, dzień parków Adirondack and Catskill (Adirondack 
and Catskill Park Day) w dniu 7 września oraz dzień ryb i dzikiej przyrody (Fish and 
Wildlife Day) w dniu 28 września.  
  
Rejestracja na 19. doroczną akcję sprzątania kanałów, która odbędzie się w dniach 19-
21 kwietnia, jest już otwarta. Akcja corocznego sprzątania odbywa się w całym systemie 
kanałów stanu Nowy Jork i na szlaku Canalway Trail oraz obejmuje ponad 170 
wydarzeń dla wolontariuszy do wyboru. Na stronie www.ptny.org/canalsweep można 
zapisać się na wybrane wydarzenie. Prosimy zwrócić uwagę na datę i godzinę, 
ponieważ większość wydarzeń odbywa się w weekend w dniach 19-21 kwietnia.  
  
13. doroczny dzień miłości do parków odbędzie się 4 maja, a rejestracja rozpocznie się 
3 kwietnia. Jest to największe wydarzenie wolontariackie w całym stanie, które 
wzmacnia nasze tereny publiczne, a wolontariusze uczestniczą w sprzątaniu gruzu, 
sadzeniu drzew i ogrodów, przywracaniu szlaków i siedlisk dzikiej przyrody, usuwaniu 
gatunków inwazyjnych i pracy nad różnymi projektami poprawy terenu. Więcej 
informacji można znaleźć na stronie https://www.ptny.org/ilovemypark.  
  
Nowe wydarzenia będą dostępne w ramach dnia parków Adirondack i Catskill w dniu 7 
września oraz dnia ryb i dzikiej przyrody w dniu 28 września. Wydarzenia te podkreślą 
wyjątkowe tereny rezerwatów leśnych w stanie Nowy Jork oraz zwiększą ochronę 
dzikiej przyrody oraz rekreację związaną z dziką przyrodą. Więcej informacji będzie 
dostępnych na stronie https://www.ptny.org/lovenylands.  
  
Dni zarządzania ziemiami w stanie Nowy Jork odbywają się w czasie, gdy stan Nowy 
Jork kontynuuje obchody 100. rocznicy powstania systemu parków stanowych. 
Uroczyste inicjatywy obejmują „Blazing A Trail” (Przecieranie szlaku), interaktywną oś 
czasu opisującą historię agencji i wpływowe postacie; wystawę w tunelu State Street w 
Kapitolu Stanu Nowy Jork, którą można obecnie oglądać; projekt Podziel się swoją 
historią (Share Your Story), który ma na celu zachęcenie do opowiadania własnych 
historii związanych z parkami i miejscami historycznymi; projekt Wyzwanie Stulecia 
(Centennial Challenge) który ma na celu zachęcenie do wygrywania nagród poprzez 
udział w różnych działaniach w parkach i miejscach historycznych; oraz wydanie 
Towarów z Kolekcji Stulecia (Centennial Collection merchandise), które obejmuje 
koszulki, bluzy z kapturem, kubki i nie tylko. Dodatkowe inicjatywy zostaną ogłoszone w 
2024 r.  
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Dyrektor wykonawczy Parks & Trails New York, Paul Steely White, powiedział: 
„Dzięki niezwykłemu przywództwu i inwestycjom w ostatnich latach, mieszkańcy stanu 
Nowy Jork zaczęli doceniać swoje tereny publiczne! To silne poczucie własności jest 
oczywiście czymś, co należy celebrować, a teraz – dzięki wspaniałej ofercie wydarzeń 
dla wolontariuszy – rozszerzać i wspierać. Wspaniałe i publiczne przejawy troski są 
najbardziej wiarygodnymi wskaźnikami tego, że nasze ukochane parki i rezerwaty 
działają tak, jak powinny”.  
  
P.o. komisarza Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków, Randy Simons, 
powiedział: „Dziękuję naszym partnerom z Parks & Trails New York za zorganizowanie 
i dalsze rozszerzanie możliwości odwdzięczania się i promowania odpowiedzialnego 
zarządzania. Nasi wolontariusze mają kluczowe znaczenie dla uczynienia naszego 
systemu parków stanowych najlepszym w kraju, dlatego z niecierpliwością czekamy na 
przyjęcie wolontariuszy na te wydarzenia i zainspirowanie następnego pokolenia 
odwiedzających do pomocy w utrzymaniu i ochronie naszych niesamowitych terenów 
publicznych”.  
  
Dyrektor Przedsiębiorstwa Zarządzania Kanałami Stanu Nowy Jork, Brian U. 
Stratton, powiedział: „Jesteśmy podekscytowani, że 19. doroczna akcja sprzątania 
kanałów rozpocznie w tym roku dni zarządzania ziemiami w stanie Nowy Jork. Każdej 
wiosny setki wolontariuszy spotykają się na licznych imprezach w ramach sprzątania 
kanałów, aby upewnić się, że szlak Canalway Trail jest odświeżony i gotowy na 
powitanie milionów entuzjastów rekreacji, którzy odwiedzą go w nadchodzących 
miesiącach. Przygotowując się do rozpoczęcia 200. z rzędu sezonu żeglugowego w 
maju tego roku i dwusetnej rocznicy powstania Kanału Erie w 2025 r., sprzątanie 
kanałów jest przykładem naszego zaangażowania w bycie dobrymi zarządcami 
środowiska, aby przyszłe pokolenia mogły cieszyć się tym ogromnym zasobem”.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „Nowi i powracający turyści odwiedzający ziemie stanu Nowy Jork 
przyczyniają się do większego docenienia przez społeczeństwo walorów 
środowiskowych i rekreacyjnych naszego stanu. Kampania Miłuj ziemie stanu nowy 
Jork” niezmiennie promuje bezpieczną i odpowiedzialną rekreację i wydarzenia z Parks 
& Trails New York i naszymi partnerami z agencji stanowych oraz wzmacnia nasze 
działania na rzecz ochrony terenów i miejsc w stanie Nowy Jork poprzez zachęcanie 
odwiedzających do planowania z wyprzedzeniem, odpowiedzialnego odwiedzania i 
praktykowania zasad Leave No Trace™ (Nie zostawiaj śladów), aby wspólnie chronić 
tereny publiczne dla przyszłych pokoleń”.  
  
O Parks & Trails New York 
Parks & Trails New York (PTNY) jest wiodącą organizacją ds. parków i szlaków w 
stanie Nowy Jork, która od 1985 roku jest zaangażowana w poprawę stanu naszego 
zdrowia, gospodarki i jakości życia poprzez korzystanie z zasobów przyrodniczych. 
Zrzeszając tysiące członków i sympatyków w całym stanie, PTNY ma silny głos w 
ochronie wspaniałego systemu parków stanu Nowy Jork oraz tworzeniu i promowaniu 



ponad 1500 mil zielonych szlaków, ścieżek rowerowych i terenów spacerowych nad 
rzekami. Więcej informacji można znaleźć tutaj.  
  
O Urzędzie ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork  
Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork zarządza ponad 250 
parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, 
przystaniami i innymi obiektami, które w 2023 roku odwiedziła rekordowa liczba 84 mln 
osób. Więcej informacji na temat każdego z tych obszarów rekreacyjnych można 
znaleźć na stronie parks.ny.gov, w bezpłatnej aplikacji NY State Parks Explorer lub 
dzwoniąc pod numer 518.474.0456. Zapraszamy na obchody naszego stulecia w 2024 
r. i do obserwowania nas na Facebooku, Instagramie, X (dawniej Twitterze) oraz na 
blogu OPRHP.  
  
O Departamencie Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork 
Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork zarządza terenami publicznymi o 
powierzchni pięciu milionów akrów, w tym trzema milionami akrów w rezerwatach 
leśnych Adirondack i Catskill, 55 kempingami i miejscami do całodziennego użytku, 
ponad 5000 mil oficjalnych szlaków i setkami punktów dostępu do szlaków, przystani 
dla łodzi i pomostów wędkarskich. Zaplanuj swoją następną przygodę na świeżym 
powietrzu i znajdź nas na Facebooku, X (dawniej Twitterze), Flickr oraz na Instagramie.  
  
O systemie kanałów stanu Nowy Jork 
System kanałów stanu Nowy Jork obejmuje cztery historyczne kanały: Erie, Champlain, 
Oswego i Cayuga – Seneca. Rozciągający się na długości 524 mil szlak wodny łączy 
rzekę Hudson River z jeziorami Great Lakes, jeziorem Finger Lakes i Lake Champlain. 
Kanały stanowią trzon Krajowego Korytarza Ochrony Dziedzictwa Kanału Erie i łączą 
setki wyjątkowych społeczności. Przedsiębiorstwo Zarządzania Kanałami stanu Nowy 
Jork jest spółką zależną Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork (New York Power 
Authority, NYPA). Polub Kanały na Facebooku pod adresem NYS Canal Corporation i 
śledź Canals na Twitterze pod adresem @NYSCanalCorp.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  

Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 
treści NEW YORK na numer 81336 
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